
1 / 4 
 

ZÁPIS č. RO/2022/32 
 

ze schůze Rady obce Chotíkov (dále jen „RO“), konané dne 19. 12. 2022 
od 17 hod. v kanceláři Obecního úřadu Chotíkov 

 
 
Přítomni: Eva Hirschfeldová 
 Martin Plic 

Milan Dlouhý  
Karel Pitr  
 

Zapisovatel:  Martina Štemberová 
 
 

Hosté: JUDr. Zdeněk Veber 
 
 
 
 
Omluven:  Pavel Kodl 
 

 
Program zasedání RO 
 
1. Schválení programu 
2. Došlá pošta 
3. Vodovodní přípojka Chotíkov – Příšov – informace k aktuálnímu stavu  
4. Žaloba o neplatnost rozvázání pracovního poměru Řípová – informace k aktuálnímu stavu 
5.     Regresní náhrada za vyplacené nemocenské 
6. Darovací smlouva na nábytkové vybavení do budovy mateřské školy čp. 239 
7. Návrh dodatku č. 3 smlouvy o poskytování právní pomoci 
8. Žádost o povolení vjezdu - Silvestrovský výjezd na Krkavec 
9. ZŠ a MŠ 

9.1.  Žádost o dotaci - Operační program J. A. Komenský -  šablony III. 
9.2.  Žádost o vyřazení nepotřebného majetku p. o. 

10. Projekt Nové přemostění silnice I/20 – lávka 
11. Pražská plynárenská, a.s. – smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu 
 
 
 
Průběh jednání 
 
1. Zasedání RO obce Chotíkov zahájila starostka Eva Hirschfeldová v 17 hod. a konstatovala,  

že jsou přítomni čtyři členové, RO je usnášeníschopná.  
Usnesení č. 1: RO schvaluje navržený program jednání.  
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
2. Došlá pošta  

RO bere došlou poštu na vědomí. 
 
3. Vodovodní přípojka Chotíkov – Příšov – informace k aktuálnímu stavu  

Starostka informovala o aktuálním stavu ve věci vodovodní přípojky vedoucí z Chotíkova  
do Příšova. Jedná se o projekt investora obce Příšov na zbudování budoucího propojení sousední 
obce na městskou vodu. JUDr. Veber k věci poskytl právní rozbor s tím, že právní postavení obce 
Chotíkova je v této záležitosti dobré, starostka obce vyvinula potřebnou součinnost a podporu 
při koordinaci realizace této stavby.  
RO bere informaci na vědomí. 

 
 



2 / 4 
 

4. Žaloba o neplatnost rozvázání pracovního poměru Řípová - informace k aktuálnímu stavu  
Právní zástupce obce JUDr. Zdeněk Veber informoval o aktuálním výsledku žaloby Řípová vs. 
obec Chotíkov, kterou podala bývalá zaměstnankyně obce Jitka Řípová, a nastínil další možné 
varianty postupu.  
Usnesení č. 2: RO pověřuje JUDr. Zdeňka Vebera podáním odvolání proti rozsudku Okresního 
soudu Plzeň-sever čj. 5C6/2022 ze dne 09.11.2022 ve věci žaloby Jitky Řípové proti 
obci Chotíkov o neplatnosti rozvázání pracovního poměru výpovědí. 
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
5. Regresní náhrada za vyplacené nemocenské  

OSSZ Plzeň-sever vydala rozhodnutí, kterým uložila Martinu Prokopovi zaplatit regresní náhradu 
za vyplacené nemocenské za zranění, které způsobil Radku Thürovi, bývalému zaměstnanci obce 
Chotíkov. Protože nemocenské za prvé dva týdny vyplácí zaměstnavatel, vznikla tak obci škoda 
a bude žádat o náhradu. JUDr. Zdeněk Veber požádal o doložení výše vymáhané částky s tím,  
že následně zpracuje předžalobní  výzvu.  
Usnesení č. 3: RO souhlasí se zpracováním kalkulace a zasláním předžalobní výzvy Martinu 
Prokopovi ve věci regresní náhrady za vyplacené nemocenské bývalému zaměstnanci obce 
Radku Thürovi.  
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
6. Darovací smlouva na nábytkové vybavení do budovy mateřské školy čp. 239 

RO projednala návrh darovací smlouvy o poskytnutí věcného daru nábytkového vybavení  
do budovy mateřské školy čp. 239 ve vlastnictví obce Chotíkov od společnosti ARBYD CZ, s.r.o. 
Usnesení č. 4: RO souhlasí s přijetím věcného daru nábytkového vybavení pro budovu 
mateřské školy čp. 239 od společnosti ARBYD CZ s.r.o., IČ: 26339269, sídlem: Chotíkov 388, 
330 17 Chotíkov v hodnotě 101 520,52 Kč bez DPH a pověřuje starostku uzavřením darovací 
smlouvy.  
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
7. Návrh dodatku č. 3 smlouvy o poskytování právní pomoci  

RO projednala návrh dodatku č. 3 smlouvy o poskytování právní pomoci, kterou pro obec 
zajišťuje JUDr. Veber. Předmětem dodatku je úprava ceny poskytovaných právních služeb 
s účinností od 01.01.2023.  
Usnesení č. 5: RO souhlasí s předloženým návrhem a s uzavřením dodatku č. 3 smlouvy  
o poskytování právní pomoci.  
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
8. Žádost o povolení vjezdu - Silvestrovský výjezd na Krkavec  

RO projednala žádost Martina Franka o povolení vjezdu motorkářů po příjezdové cestě 
k rozhledně Krkavec v rámci plánované akce Silvestrovský výjezd na Krkavec.  
Usnesení č. 6: RO souhlasí s povolením vjezdu motorkářů po příjezdové cestě k rozhledně 
Krkavec v rámci plánované akce Silvestrovský výjezd na Krkavec s podmínkou vjezdu 
maximálně 20 motocyklů.  
Hlasování: Pro 4, Proti 0, Zdržel se 0 

 
 
9. ZŠ a MŠ  

9.1.  Žádost o dotaci - Operační program J. A. Komenský -  šablony III. 
Starostka informovala o předloženém návrhu ředitelky školy na podání žádosti o dotaci 
v rámci operačního programu J. A. Komenský – šablony III. Škola může čerpat dotaci  
ve výši 1 600 821,- Kč na financování a zajištění personální podpory ve formě školního 



3 / 4 
 

asistenta pro MŠ a ZŠ a dále na financování inovativního vzdělávání ve ŠD. Časový rámec 
projektu je plánován pro dva školní roky 2023/2024 a 2024/2025. 
RO bere předložený návrh na vědomí s tím, že po upřesnění rozdělení financování o něm 
bude opakovaně jednáno na příští schůzi RO. 

 
9.2.  Žádost o vyřazení nepotřebného majetku p. o.  

Starostka informovala o předloženém návrhu ředitelky ZŠ na vyřazení nepotřebného 
majetku v hodnotě 248 000,- Kč.  
RO bere předložený návrh na vědomí s tím, že po upřesnění požadovaného a 
odůvodnění vyřazování majetku bude rozhodnuto na příští schůzi RO. 

 
 
10. Projekt Nové přemostění silnice I/20 – lávka 

RO projednala předložený koncept projektové dokumentace pro nové přemostění silnice  
I/20 v k. ú. Chotíkov, tj. projekt stavby lávky přes varskou.  
Usnesení č. 7: RO souhlasí s návrhem projektové dokumentace a C.3 koordinačním situačním 
výkresem pro realizaci projektu nového přemostění silnice I/20 v k. ú. Chotíkov formou lávky 
pro pěší a cyklisty. 
 
 

12. Pražská plynárenská, a.s. – smlouvy o sdružených službách dodávky zemního plynu 
RO projednala oznámení Pražské plynárenské, a.s. o výši záloh stanovených pro nemovitosti 
obce od 01. 01. 2022 a návrh smluv o sdružených sužbách dodávky zemního plynu do těchto 
objektů ve vlastnictví obce Chotíkov. Jedná se o odběrná místa Obecní úřad čp. 118, hasičárna 
čp. 115, objekt Slávie a prodejny Coop čp. 300, budovu ZŠ čp. 173 a budovu MŠ čp. 239. 
Usnesení č. 8: RO souhlasí s návrhem smluv o sdružených službách dodávky zemního plynu 
pro odběrná místa Obecní úřad čp. 118 (smlouva č. 3000320088_01), hasičárna čp. 115 
(smlouva č. 3000320058_01), objekt Slávie a prodejny Coop čp. 300 (smlouva  
č. 3000320087_01), budovu ZŠ čp. 173 (smlouva č. 3000323858_01), a budovu MŠ čp. 239 
(smlouva č. 3000323857_01) a pověřuje starostku podpisem smluv a zajištěním služeb. 
 

 
Zasedání bylo ukončeno ve 20.30 hod.  
 
V Chotíkově dne 19. 12. 2022 
 
Zapisovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Mgr. Martina Štemberová 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
Ověřovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Ing. Eva Hirschfeldová, starostka 
 
 
 
Ověřovatel:  
 
PODEPSÁNO 
Martin Plic, místostarosta 
 
 

  


